
ŠTATUTÁRNÍ MĚSTO MLADÁ BOLESLAV
PRIMÁTOR MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

Se sídlem Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 15021 Praha 5 - Smíchov
zastoupený Mgr. Petru Peckovou, hejtmankou
IČO: 708 91 095
dále jen ,,Poskytovatel"

Věc: Žádost o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace

Vážená paní hejtmanko,

statutární město Mladá Boleslav (dále jen ,,Příjemce" nebo ,,město"), zastoupené MUDr.
Raduanem Nwelati, Vás tímto žádá o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti
individuálni účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje uzavřené dne
4.5.2022, Ev.č. Poskytovatele: S-2943/OBŘ/2022, která se týká náhrady nákladů na provoz
prostorů KAPCU Mladá Boleslav (dále jen ,,Smlouva").

Na základě výše uvedené Smlouvy byla Příjemci poskytnuta dotace ve výši 544.413,50 KČ,
jako náhrada nákladů na provoz prostoru KACPU Mladá Boleslav za měsíc březen 2022.

Bohužel v rámci komunikace při přípravě Smlouvy došlo k infomačnímu šumu a omylem
byla žádost města o dotaci limitována pouze na březen 2022, ačkoli bylo mezi smluvními
stranami ujednáno, a náklady související s provozem KAPCU v Mladé Boleslavi byly
vyčísleny na výše uvedenou částkll ale za období do června 2022. Vzhledem k ustanovením
stávající Smlouvy tak nemůže Příjemce doložit vyúčtování poskytnuté dotace, neboť je
smlouva limitována pouze na náklady za měsíc březen 2022 a dosud nevrátilo nevyčerpanou
část dotace. Město jako takové mělo v měsíci březnu náklady uplatnitelné podle Smlouvy jen
ve výši 105.062,10,- kč.

Tím došlo k nesplnění podmínek Smlouvy a následným možným sankčním opatřením.
V daném období ,,měsíc březen" nebylo možné a ani reálné jiné plnění, než částka -
105.062,10,- KČ. Navíc po upřesnění všech vynaložených nákladů ze strany měst& včetně
nákladů Základní školy a Mateřské školy Mladá Boleslav (ZŠ Pastelka), 17. listopadu 1325,
příspěvkové organizace, v jejíchž prostorách bylo KAPCU provozováno, byly celkové
náklady vyčísleny na 822.864,46 Kč, což představuje nárůst o 278.450,96 Kč oproti
původním předpokladům.

%=--))))!)))"))
: b;"" - . ' ·. ""'"'"'"- · - :, -"- -:"..'. Z .- -.'=J

.'.j; "" -- . . ""-:
B,.\\K()\'N! Yf'()j!·\| c"txk " ' " ., .' '.. .',l' \j"\ ll"i I'>í \.\', (l 1('



Žádáme Vás tedy tímto o uzavření dodatku ke Smlouvě, kterým by se právní stav narovnál se
stavem faktickým, kdy město a jeho příspěvková organizace reálně vynakláddi prostředky na
provoz KAPCU i v měsících duben až červen 2022.

Navrhujeme proto upravit Smlouvu v níže uvedených ustanoveních nahrazením stávajícího
textu tímto textem:

V článku I. Smlouvy - Předmět smlouvy, odst. l.

,,l. PosÁytovatel touto Smlouvou poskytuie Příiemci z roz;počtu Středočeského kraje
individuální neinvestiční dotaci ve výši 822.864,46 KČ (sloíy: osm set dvacet dva tisíc osm set
šedesát č(ýři korun česlých čjyřicet šest haléřů) (dálejen ,,dotace") jako náhradu nákladů na
provoz prostorů KACPU M7adá Boleslav za měske březen aŽ červen 2022 (dálejen ,,akce'),
v souladu s žádostí Příiemce o dotaci ze dne 04. 04.2022, která tvoří přílohu č. l této smlouvy
a v souladu se žádostí o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouiy ze dne ...., která tvoří
při7ohu Č. 2 této smloujy. "

V článku II. Smlouvy - Účel poskYtnutí Dotace a podmínky pro její poskytnutí, odst 1. a
2.

,, l. Dotace je posAytnuta výhradně na náhradu nákladů Akce uskutečněných v měsících
březnu aŽ červnu 2022. Při)"emce prohlašuje, že si je vědom, že uznatelné nákla(ty jsou
takové, které byly skutečně vynaloženy (zaplaceny) v měsících březen až červen 2022, nestačí
/e(tv, že v daném měsíci pouze vznikly. Příjemceje povinen Dotaci použit jen k účelu, na kte'ý
byla poskytnuta.
Příiemce prohlašuje, že veškeré nák/aůty, které jsou z Dotace hrazeňy, Splňuií pravidla
přiměřenosti Yýdaiů - teQy marimálně hospodárně, účelně a efektivně.

Odst. 2 NeVyužb'e-li Př/iemce posAytnutou Dotaci v plné Yýši, je Př/iemce povinen vrátit
Poskytovateli najeho účet nevyužitou část Dotace do 31. 10. 2022. "

Žádost o prominutí odvodu a pende za hypotetické porušeni rozpočtové kázně byla odeslána
k Vašim rukám souběžně s touto žádosti'.

Děkujeme za pochopení a uzavření dodatku umožňující sesouladit p a fak 'cký stavl:' B'} É;U

!..
p tor

t
.J

=. :.' .. '. ..n.

'"::

G . Z" "" L'FJ g'" t , ." . ° " " - "" ·- · ,. 7 "u-" ¶ 'y, Z

B \Nlj )\'N| NI .t s.pobočka MLADÁ BOLESL \\ , ,, l" (j/j"""'" 1("' ')(

^ry·

(


